20 Quae agens sive nuntius Gallicus⁸ istic agat atque tractet, tametsi ea nos haud celari cupimus, non tamen usque adeo magni facienda censemus. Tibi vero quod hactenus fuit, in posterum etiam curae fore non diffidimus, ut scilicet nostrae dignitati contra maledicorum calumnias et obtrecciones tuendae conciliandisque nobis plurimorum animis non desis.

25 Antonius Zekel⁹ antehac tam in nostris quam divi imperatoris Ferdinandi, domini genitoris nostri colendissimi, augustae memoriae, servitiis fidelem ac talem se gessit ut plane confidamus illum, quem nulla alia de causa

¹ Voir nos 320 et 328.

² Voir nos 324, 325 et 327.

³ Sigismond II Auguste.

⁴ Henri de Valois.

⁵ Cette lettre manque. Nous connaissons uniquement la réponse des sénateurs datée de Cracovie le 1 novembre 1573 dans HHStA, Polen I, Kart. 21.

⁶ Voir n° 324, n. 12.

⁷ Voir n° 316, n. 34.

⁸ Jean Bazin.

⁹ Antal Székely.

quam ob aeris alieni magnitudinem, et quod sententiae contra se latae satisfacere nequeat, in regno Poloniae oberrare intellegimus, nec nunc sui dissimilem fore vel quidquam se indignum, praesertim quod in nostrum damnum et praeiudicium vel aliorum etiam iniuriam vergat, facile admissurum esse. Quod si tamen praeter expectationem nostram aliter rem se habere certo cognoveris, de eo nos edocere poteris, ut, quid factu opus sit, statuere possimus.

Quae de Bogdani¹⁰ in curiam Christophori Gnoinski facta irruptione ac eiusdem aliorumque nobilium violenta abductione scribis,¹¹ ea sane non absque magna animi molestia percepimus. Etenim tantum abest ut illa nostrum nedum iussu, sed vel scitu facta sint, ut praefatum Bogdanum, qui ante plures menses, cum nobis insciis in Hungariam se recepisset, inde absque omni mora decedere nec ulterius sine nostra permissione dicionem nostram aggredi serio iussus sit, in iisdem delituisse vel adhuc delitere nobis ultra verisimile fiat. Quemadmodum nec illud nobis persuadere possumus, nostrum in superioribus Hungariae partibus capitaneum generalem Ioannem Rueberum huius in Gnoinskium admissi facinoris vel etiam dicto Bogdano sive Barthae sive alibi dati receptus (si tamen ullus datus est) conscium esse, cum longe aliud iam pridem a nobis, ac istud quidem expresse in mandatis acceperit, ne eundem Bogdanum nostris in dicionibus ullo modo patriatur. Quae cum ita sint, tui erit officii senatorum ac illorum, quos hoc facto offensos cognoveris, animos lenire nosque de his, quae praeter hoc in negotio occurrent, accurate ac quanto citius certiores reddere. Interim vero non praetermitteremus quin de facti veritate diligenter requiri ac pro rei qualitate ea adhiberi curemus remedia, quae convenire videbuntur.